Edição 5.934 | Ano 10
26 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO Nº 120/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVO Nº 119/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVO Nº 109/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVO Nº 107/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVO Nº 108/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVO Nº 110/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BGHLRXVZ-VVHPYES4-HIVPNXEB-ZPRUIZ4H
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

EXTRATO DE ADITIVO

Prefeitura Municipal de Capim Grosso- Ba

CNPJ nº 13.230.982/0001-50
Primeiro Termo Aditivo nº 120/2024

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso-Bahia, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e
valor contrato nº 158/2023: Vinculado ao Processo Administrativo nº 104/2023 e Credenciamento nº 004/2023.
Primeiro termo Aditivo nº 120/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MICROEMPRESA (ME) OU
EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTOR, PARA SUPRIR A
DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA NO
TRANSPORTE ESCOLAR, Data da Assinatura: 07/03/2024. Dotação: 02.04.01 /12.361.3.2.012 /12.361.3.2.022/
3.3.9.0.39.00/ 15001001/ 15500000 /15530000 / 15690000/15710000/ 15400000 /15760000. Prestador de
Serviços: 49.617.032 GRACIETE DA SILVA NOVAIS, inscrito CNPJ/MF sob n°. 49.617.032/0001-20,
Vigência:  08/03/2024 a 08/03/2025. R$61.685,76 (sessenta e um mil seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta e
seis centavos), para o período de 12 (doze) meses.

Capim Grosso, em 07 de março de 2024 .

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Edição 5.934 | Ano 10
26 de março de 2024

Página 3

EXTRATODE ADITIVONº 120/2024

Certificação Digital: BGHLRXVZ-VVHPYES4-HIVPNXEB-ZPRUIZ4H
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso
CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Segundo Aditivo nº 119/2024

A Secretária Municipal de Saúde no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e valor do contrato nº
S107/2022, vinculado ao Credenciamento nº S007/2021, Inexigibilidade nº S073/2022 e Processo Administrativo nº S160/2021.
Modalidade: Segundo Aditivo nº 119/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU
JURÍDICA DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, ODONTOLOGIA, FISIOTERAPIA,
TERAPIA OCUPACIONAL, ENFERMARIA, RADIOLOGIA, OFICINEIRO E OUTROS NO ATENDIMENTO AS DEMANDAS
DAS UNIDADE DE SAÚDE, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E NOS
SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA (PARA O CARGO DE MÉDICO - ESF – ZONA
RURAL - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE). Data da Assinatura: 07/03/2024. Vigência: 08/03/2024 até 08/03/2025. Dotação:
02.05.01 /10.301.5.2.027 /3.3.9.0.39.00//16000000/15001002. CONTRATADA: ALLAN NERY OLIVEIRA LTDA, inscrita no
CNPJ sob n° 43.014.672/0001-69, sediada na Rua Luiz Gonzaga, n°57, Novo Horizonte, no município de Capim Grosso, Estado
da Bahia, neste ato representada por Allan Nery Oliveira, inscrito no CRM-BA 028913, CPF n°047.906.955-73 e Carteira de
Identidade n° 1123813329 SSP/BA. Valor: R$158.400,00 (Cento e cinquenta e oito mil quatrocentos reais), correspondente a
12 (doze) parcelas de R$ 13.000,00 (Treze mil reais) mais R$200,00 (duzentos reais), de ajuda de custo mensal

Capim Grosso, em 07 de março de 2024.

LEIDE COSTA RIOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição 5.934 | Ano 10
26 de março de 2024

Página 4

EXTRATODE ADITIVONº 119/2024

Certificação Digital: BGHLRXVZ-VVHPYES4-HIVPNXEB-ZPRUIZ4H
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso
CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Segundo Aditivo nº 106/2024

A Secretária Municipal de Saúde no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e valor
do contrato nº S098/2022, vinculado ao Credenciamento nº S007/2021, Inexigibilidade nº S072/2022 e
Processo Administrativo nº S160/2021. Modalidade: Segundo Aditivo nº 106/2024. Objeto:
CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, ODONTOLOGIA, FISIOTERAPIA, TERAPIA
OCUPACIONAL, ENFERMARIA, RADIOLOGIA, OFICINEIRO E OUTROS NO ATENDIMENTO AS
DEMANDAS DAS UNIDADE DE SAÚDE, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDOS NO EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO – BA (PARA O CARGO DE ODONTÓLOGO - SEDE - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE). Data
da Assinatura: 01/03/2024. Vigência: 02/03/2024 até 02/03/2025. Dotação: 02.05.01 /10.301.5.2.027
/3.3.9.0.36.00//16000000/15001002. CONTRATADA: AMANDA FERREIRA LIMA, brasileira, inscrito no
CRO- BA-CD sob o nº. 21047, CPF nº 046.392.075-90 e Cédula de Identidade nº 11.224.517-09
SSP/BA, domiciliado na Rua Adnalvino Dias de Deus, Nº 457, Oliveira, no município de Capim Grosso,
Estado da Bahia. Valor: R$ 40.800,00 (Quarenta mil e oitocentos reais), correspondente a 12 (doze)
parcelas mensais de R$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais).

Capim Grosso, em 01 de março de 2024.

LEIDE COSTA RIOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição 5.934 | Ano 10
26 de março de 2024

Página 5

EXTRATODE CONTRATONº 106/2024

Certificação Digital: BGHLRXVZ-VVHPYES4-HIVPNXEB-ZPRUIZ4H
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 11.390.971/0001-01
Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte

Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso- Ba

CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Primeiro Termo Aditivo nº 109/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Capim Grosso-Bahia, no uso de suas atribuições,
torna público o aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº S028/2023: Vinculado ao
Processo Administrativo nº 100.1/2023 e Pregão Eletrônico nº 006/2023. Primeiro termo Aditivo nº
109/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFORMA
E CONSERTO DE MACAS, CAMAS HOSPITALARES, LONGARINAS, SOFÁ, ASSENTOS DE
ÔNIBUS (INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS, AS PEÇAS) E LAVAGEM A SECO
DE ESTOFADOS E CARPETES DE VEÍCULOS, Data da Assinatura: 01/02/2024.  Dotação: 02.05.01/
10.302.5.2.023 /15001002/ 16000000 /10.122.5.2.062 /3.3.9.0.39.00/ 16000000 /10.302.5.2.065
/3.3.9.0.39.00 /15001002 /16000000. Prestador de Serviços OZEIAS ALMEIDA MARTINS, inscrito no
CNPJ sob nº 34.291.439/0001-32 Vigência:  02/03/2024 a 02/03/2025. SALDO REMANESCENTE DO
CONTRATO: R$287.910,09 (duzentos e oitenta e sete mil novecentos e dez reais e nove centavos)

Capim Grosso, 01 de março de 2024

LEIDE COSTA RIOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição 5.934 | Ano 10
26 de março de 2024

Página 6

EXTRATODE ADITIVONº 109/2024

Certificação Digital: BGHLRXVZ-VVHPYES4-HIVPNXEB-ZPRUIZ4H
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

EXTRATO DE ADITIVO

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
CNPJ nº 13.230.982/0001-50

Primeiro Termo Aditivo nº 107/2024

O Prefeito do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento
de prazo e saldo remanescente ao contrato nº 150/2023: Vinculado ao Processo Administrativo nº
100.1/2023 e Pregão Eletrônico nº 006/2023. Primeiro termo Aditivo nº 107/2024. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EM INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DE CONDICIONADORES DE AR, COM PEÇAS INCLUSAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  DO MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO- BAHIA. Data da Assinatura: 01/02/2024. Dotação:
020201/4.122.2.2.007/3.3.90.39.00/15000000/02.01.01/4.122.2.2.004/3.3.9.0.39.00/15000000;
Prestador de Serviços: 34.291.439 OZEIAS ALMEIDA MARTINS, inscrito no CNPJ sob nº
34.291.439/0001-32, Vigência 02/03/2024 a 02/03/2025. SALDO REMANESCENTE DO
CONTRATO: R$26.206,20 (vinte e seis mil duzentos e seis reais e vinte centavos)

Capim Grosso, em 01 de março de 2024.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 5.934 | Ano 10
26 de março de 2024

Página 7

EXTRATODE ADITIVONº 107/2024

Certificação Digital: BGHLRXVZ-VVHPYES4-HIVPNXEB-ZPRUIZ4H
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte

Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso- Ba

CNPJ nº 31.359.483/0001-49
Primeiro Termo Aditivo nº 108/2024

A secretaria Municipal de Educação do Município de Capim Grosso-Bahia, no uso de suas atribuições, torna
público o aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº 151/2023: Vinculado ao Processo
Administrativo nº 100.1/2023 e Pregão Eletrônico nº 006/2023. Primeiro termo Aditivo nº 108/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFORMA E
CONSERTO DE MACAS, CAMAS HOSPITALARES, LONGARINAS, SOFÁ, ASSENTOS DE
ÔNIBUS (INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS, AS PEÇAS) E LAVAGEM A SECO
DE ESTOFADOS E CARPETES DE VEÍCULOS, Data da Assinatura: 01/02/2024. Dotação:
020401/12.361.3.2.014 /3.3.90.39.00//12.361.3.2.022/15400000/15001001, Prestador de Serviços empresa
34.291.439 OZEIAS ALMEIDA MARTINS, inscrito no CNPJ sob nº 34.291.439/0001-32 Vigência:
02/03/2024 a 02/03/2025. SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO: R$269.443,92 (duzentos e
sessenta e nove mil quatrocentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos)

Capim Grosso, em 01 de março de 2024

NEUMÁRIA GOMES DA SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Edição 5.934 | Ano 10
26 de março de 2024

Página 8

EXTRATODE ADITIVONº 108/2024

Certificação Digital: BGHLRXVZ-VVHPYES4-HIVPNXEB-ZPRUIZ4H
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.514.691/0001-68

EXTRATO DE ADITIVO

Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso-Ba

CNPJ nº 11.514.691/0001-68
Primeiro Termo Aditivo nº 110/2024

A secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Capim Grosso-Bahia, no uso de suas
atribuições, torna público o aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº 152/2023, vinculado
ao Processo Administrativo nº 110.1/2023 e Pregão Eletrônico nº 006/2023. Primeiro termo Aditivo nº
110/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
REFORMA E CONSERTO DE MACAS, CAMAS HOSPITALARES, LONGARINAS, SOFÁ,
ASSENTOS DE ÔNIBUS (INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS, AS PEÇAS) E
LAVAGEM A SECO DE ESTOFADOS E CARPETES DE VEÍCULOS, Data da Assinatura:
01/03/2024. Dotação: 020602/8.244.6.2.031/3.3.9.0.39.00/15000000/8.244.6.2.034/3.3.9.0.39.00/
16600000/ 16690000 / Prestador de Serviços 34.291.439 OZEIAS ALMEIDA MARTINS, inscrito no
CNPJ sob nº 34.291.439/0001-32, Vigência:  02/03/2024 a 02/03/2025. SALDO REMANESCENTE
DO CONTRATO: R$13.494,65 (treze mil quatrocentos e noventa e quatro reais e sessenta e cinco
centavos)

Capim Grosso, em 01 de março de 2024..

HOSANA SILVA FERREIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Edição 5.934 | Ano 10
26 de março de 2024

Página 9

EXTRATODE ADITIVONº 110/2024

Certificação Digital: BGHLRXVZ-VVHPYES4-HIVPNXEB-ZPRUIZ4H
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO Nº 120/2024
	EXTRATO DE ADITIVO Nº 119/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2024
	EXTRATO DE ADITIVO Nº 109/2024
	EXTRATO DE ADITIVO Nº 107/2024
	EXTRATO DE ADITIVO Nº 108/2024
	EXTRATO DE ADITIVO Nº 110/2024

		2024-03-26T16:49:47-0300